Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с. Койгородок
(МБОУ «СОШ» с. Койгородок)
«Шöр школа» Койгорт сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

ПРИКАЗ

13 декабря 2022 года                                                                                  № 439  -од
О системе наставничества в образовательных организациях
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от 21.03.2022 года №143-п «О системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях» в целях разработки и внедрения системы наставничества педагогических работников в общеобразовательных организациях, приказа Управления образования администрации МР «Койгородский» от 22.11.2022 года №168 «О системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализировать список  наставнических пар наставляемых под руководством наставников на 2022-2023 учебный год:
· Кораева Э.А., учитель русского языка и литературы, – Тураева С.Г., учитель русского языка и литературы. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
·  Ноур И.Б., учитель русского языка и литературы, – Павлова Н.Н., учитель русского языка и литературы. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
· Майбурова О.Ю., учитель начальных классов, – Карева С.И., учитель начальных классов. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
· Кононенко И.Г., заместитель директора (ВР) – Совет учащихся (Форма наставничества «Ученик – ученик»);
· Останина Е.П., координатор РДШ, –  активисты РДШ. (Форма наставничества «Ученик – ученик»);
· Костина Л.А., заместитель директора (УВР), – Половинкина М..Н, учитель английского языка. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель – молодой специалист»).
· Марфюк Н.В., учитель начальных классов, – Ергина О.В., учитель начальных классов. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
· КоскоковаС.Г., учитель физики, – Павлов Д.В., учитель физики. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель – молодой специалист»);
2.Заместителю директора (УВР), куратору наставнических пар Марфюк Н.В.:
2.1.Организовать работу по реализации плана мероприятий Управления образования администрации МР «Койгородский» по внедрению  системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях.
2.2.Осуществлять контроль деятельности учителей-наставников.
2.3.Разместить настоящий приказ на информационном стенде Учреждения.

3.Володину Д.В., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ  на официальном сайте Учреждения.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ» с.Койгородок                                                  Э.А.  Кораева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора (УВР-НОО)
«____»____________2022 г.                                                               Н.В.Марфюк
Учитель русского языка и литературы
«____»____________2022 г.                                                               И.Б.Ноур
Учитель русского языка и литературы
«____»____________2022 г.                                                               Н.Н.Павлова
Учитель русского языка и литературы
«____»____________2022 г.                                                               С.Г.Тураева
Учитель начальных классов
«____»____________2022 г.                                                               О.Ю.Майбурова
Учитель начальных классов
«____»____________2022 г.                                                               О.В.Ергина
Учитель начальных классов
«____»____________2022 г.                                                               С.И.Карева
Учитель физики
«____»____________2022 г.                                                               Д.В.Павлов
Учитель физики
«____»____________2022 г.                                                               С.Г.Коскокова
Заместитель директора (ВР)
«____»____________2022 г.                                                               И.Г.Кононенко
Заместитель директора (УВР)
«____»____________2022 г.                                                               Л.А.Костина
Координатор РДШ
«____»____________2022 г.                                                               Е.П.Останина
Администратор сайта
«____»____________2022 г.                                                               Д.В.Володин

В дело № 01-02  за 2022 год и 02-44
Секретарь Филиппова Ю.Ю.
19декабря 2022 года

[bookmark: _GoBack]